Дело № 5-170/2022
                                                                       УИД: 16MS0132-01-2022-000528-19

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

22 февраля 2022 года		                                                      город Чистополь

Мировой судья судебного участка № 2 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан М.А. Храмов (Республика Татарстан,                        г. Чистополь, ул. Ленина, д. 2 «а»),
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, М.М. Джаббарлы,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении Джаббарлы М.М., (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) года рождения, зарегистрированного по адресу: (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ),
установил:

(ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) года в (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ)минут М.М. Джаббарлы, являясь  лицом в отношении которого решением суда установлен административный надзор и возложено административное ограничение в виде запрещения покидать место жительства: (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ), с 22:00 часов до 06:00 часов, нарушив без уважительной причины возложенные на него решением суда ограничения.
М.М. Джаббарлы в судебном заседании вину признал, раскаялся, пояснил, что был в гостях.
Вина М.М. Джаббарлы подтверждается рапортами А.Г. Полякова,             М.Б. Касшимбаева, копией акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания, фототаблицей, копией заявления, копией заключения о заведении дела административного надзора на лицо, копией решения  Нижнекамского городского суда Республики Татарстан от                         (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ)года, справкой, протоколом об административном правонарушении и другими материалами дела.
Оценив представленные доказательства с учетом требований статьи 26.11 КоАП РФ, суд приходит к выводу о доказанности события и состава административного правонарушения.
Таким образом, М.М. Джаббарлы совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ, то есть несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении административного наказания, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение; в качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность – признание вины, раскаяние, состояние здоровья М.М. Джаббарлы и его близких родственников. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
С учетом вышеизложенного, суд считает, что назначение иного вида наказания, кроме административного ареста, не обеспечит достижения задач законодательства об административных правонарушениях.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9 – 29.11 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:

Джаббарлы М.М. оглы признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного  ареста сроком на 4 суток.
Срок ареста исчислять с 07 часов 50 минут 22 февраля 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Чистопольский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение десяти суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья                   подпись                                                   М.А. Храмов
Копия верна.
Мировой судья			              		                             М.А. Храмов